
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/407/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KOŁACZYCACH 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kołaczyce na 2023 r.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40) oraz art. 11 ust. 1 i art. 11a  ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(tekst jedn. Dz.U. z 2022 r., poz. 572) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Jaśle 
i dzierżawców obwodów łowieckich działających na obszarze gminy, Rada Miejska w Kołaczycach uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Kołaczyce na 2023 r.” stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kołaczyc. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kołaczycach 

 
 

Edward Zbylut 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 19 kwietnia 2023 r.

Poz. 2242



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVI/407/2023 

RADY MIEJSKIEJ W KOŁACZYCACH 

z dnia 30 marca 2023 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY KOŁACZYCE NA 2023 ROK 

§ 1. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Kołaczyce jest zgodny z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 572) oraz ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40). 

2. W programie określono zadania, których wybór został podyktowany zapisami art. 11a ustawy o ochronie 
zwierząt. 

3. W programie określone zostały wytyczne zapewniające opiekę nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez określenie celów i zadań jakie będą realizowane w 2023 roku 
w ramach programu. 

4. Program został sporządzony dla wszystkich zwierząt domowych, a w szczególności dla psów i kotów, 
w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

§ 2. Celem programu jest: 

1. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zapobieganie bezdomności zwierząt. 

3. Zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację psów i kotów. 

4. Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

§ 3. W ramach programu realizowane będą następujące zadania: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku; 

2. opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3. odławianie bezdomnych zwierząt; 

4. sterylizacja albo kastracja zwierząt; 

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6. usypianie ślepych miotów; 

7. zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym; 

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt; 

9. zapobieganie bezdomności zwierząt przez promocję i dofinansowanie zabiegów kastracji i znakowania 
psów i kotów utrzymywanych przez mieszkańców Gminy Kołaczyce oraz kotów wolno żyjących; 

10. działania edukacyjno – informacyjne; 

§ 4. Realizacja zadań w ramach programu prowadzona będzie przez: 

1. Koordynatora zadań realizowanych w ramach programu – Referat Inwestycji, Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska w Urzędzie Miejskim w Kołaczycach; 

2. Referat Inwestycji, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska w Urzędzie Miejskim  
w Kołaczycach w zakresie zadań wymienionych w § 3 pkt 1, 2, 7, 9 

3. Schronisko dla zwierząt  dla  zadań wymienionych w § 3 pkt 3-6, z którym została podpisana stosowna 
umowa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2242



4. Gospodarstwo rolne – Kołaczyce, ul. Mickiewicza 126, z którym  została podpisana stosowna umowa na 
zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu naszej gminy; 

5. Lecznicą weterynaryjną zgodnie z zawartą umową, posiadającą przeszkolonych przedstawicieli 
i odpowiedni sprzęt do wykonywania zadań w zakresie § 3 pkt 8. 

6. Lecznicą weterynaryjną, posiadającą przeszkolonych przedstawicieli i odpowiedni sprzęt do 
wykonywania zadań w zakresie § 3 pkt 2, 4 i 6, z którą zostanie zawarta stosowna umową, 

§ 5. Realizacja programu dotyczącego bezdomnych zwierząt będzie polegać na: 

1. zapewnieniu  bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku „Wesoły Kundelek” ul. 
Piłsudskiego 48, 38-600 Lesko, z którym Gmina podpisała stosowną umowę, 

2. wyłapywaniu bezdomnych zwierząt, 

3. przewiezieniu ich do schroniska. 

§ 6. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, obejmować będzie: 

1. ustalenie miejsc, w których przebywają wolnożyjące koty, które nie są zwierzętami bezdomnymi, przez 
co nie można ich wywozić, ani utrudniać im bytowania; 

2. dokarmianie wolno żyjących kotów w miejscach, gdzie stwierdzono ich skupiska; 

3. zapewnienie w razie konieczności opieki weterynaryjnej na zlecenie Burmistrza Kołaczyc; 

4. skierowanie na zabiegi sterylizacji i kastracji w zależności od potrzeb i możliwości finansowych Gminy; 

5. akcje zachęcające właścicieli do wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji przy pełnej odpłatności 
kosztów ponoszonych przez właścicieli. 

§ 7. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie polegać na: 

1. Odławianiu zwierząt domowych, które uciekły, zabłąkały się  lub zostały porzucone przez człowieka 
i nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub osoby, która do tej pory sprawowała nad nim opiekę. 

2. Odłowieniu zwierząt domowych i przewiezieniu ich do schroniska oraz zamieszczeniu na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego w Kołaczycach informacji o miejscu ich pobytu. 

3. Odławianie będzie realizowane przez Schronisko, które posiada  przedstawicieli przeszkolonych w tym 
zakresie, a także odpowiedni sprzęt, po wcześniejszym uzgodnieniu z tym podmiotem. Usługa będzie 
prowadzona na podstawie umowy, która została zawarta pomiędzy Schroniskiem a Gminą. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały, a usługa odławiania będzie następować po 
każdorazowym zgłoszeniu pracownikom Urzędu Miejskiego w Kołaczycach i policji informacji o miejscu 
przebywania zwierzęcia. 

§ 8. 1. Zabiegi sterylizacji albo kastracji, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt oraz zabiegi 
usypiania ślepych miotów będą prowadzone przez podmiot prowadzący schronisko dla bezdomnych zwierząt 
określony w § 5 ust. 1 lub lecznicę weterynaryjną. 

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji oraz zabiegi usypiania ślepych miotów będą prowadzone przez 
lecznicę weterynaryjną określoną w § 13 ust. 3 lit. d. 

§ 9. 1. W przypadku odebrania zwierzęcia gospodarczego dotychczasowemu właścicielowi gospodarstwo 
rolne Kołaczyce, ul. Mickiewicza 126 zapewni odpowiednie warunki pobytu zwierzęcia. 

2. Szczegółowy sposób postępowania w gospodarstwie ze zwierzętami gospodarskimi określony został 
w zawartej umowie. 

3. Po umieszczeniu zwierzęcia w ww. gospodarstwie Gmina podejmuje niezwłocznie starania mające na 
celu znalezienie nowego właściciela. 

4. Umieszczenie zwierzęcia w gospodarstwie rolnym odbywać się będzie każdorazowo po konsultacji 
z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Jaśle. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2242



§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt z terenu Gminy Kołaczyce realizować będzie lecznica weterynaryjna Gabinet Weterynaryjny Avet 
Renata Potempa, ul. Chopina 12, 38-200 Jasło, na podstawie umowy, która została zawarta z lekarzem Panią 
Renatą Potempa. 

1. Usługa weterynaryjna wykonywana w związku ze zderzeniem drogowym z udziałem zwierzęcia będzie 
obejmować w zależności od potrzeby: 

1) dokonanie oceny stanu zdrowia zwierzęcia w terenie; 

2) udzielenie pierwszej pomocy zwierzęciu w terenie; 

3) podanie środków medycznych w celu obezwładnienia zwierzęcia; 

4) przeprowadzenie leczenia ambulatoryjnego i rehabilitacji; 

5) okresowym przetrzymywaniu  leczonych zwierząt; 

6) poddaniu zwierzęcia eutanazji poprzez podanie odpowiednich środków farmakologicznych; 

7) zabezpieczeniu i przekazaniu do unieszkodliwiania zwłok zwierzęcia. 

2. Opieka nad poszkodowanym podczas zdarzenia drogowego zwierzęciem będzie następowała po 
każdorazowym zgłoszeniu pracownikom Urzędu Miejskiego w Kołaczycach i policji informacji o miejscu 
wystąpienia zdarzenia. 

3. W przypadku zdarzenia drogowego z udziałem zwierząt, w wyniku którego potrącone zwierzę utraciło 
życie Urząd Miejski w Kołaczycach zawiadamia podmiot odbierający padłe zwierzęta, który w ramach 
podpisanej z Gminą umowy, zobowiązany jest bezzwłocznie odebrać, przetransportować oraz unieszkodliwić 
odpady zwierzęce, pochodzące z terenu gminy. 

§ 11. W ramach niniejszego programu prowadzone będą działania o charakterze edukacyjno–
informacyjnym poprzez : 

1. informowanie mieszkańców naszej gminy o zakazach dotyczących handlu zwierzętami domowymi oraz 
propagowanie zakupu zwierząt domowych, a w szczególności psów i kotów z legalnych źródeł; 

2. edukacja w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego 
traktowania; 

3. propagowanie adopcji zwierząt bezdomnych; 

4. promowanie na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Kołaczycach potrzeby przeprowadzania 
sterylizacji i kastracji zwierząt oraz sprawowania właściwej nad nimi opieki; 

5. współpracę z organizacjami pozarządowymi i placówkami oświatowymi, w celu zwiększenia ilości 
adopcji bezdomnych zwierząt; 

§ 12. W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom: 

1) w przypadku ustalenia właściciela zwierzęcia bezdomnego, które zostało umieszczone w schronisku lub 
gospodarstwie rolnym, właściciel obowiązany jest zwrócić gminie Kołaczyce poniesione koszty, związane 
z wyłapaniem, pobytem i ewentualną opiekę weterynaryjną. 

§ 13. Plan sterylizacji i kastracji zwierząt w ramach programu „Akcja Kastracja” 

1. Gmina Kołaczyce wprowadza plan kastracji samic i samców psów i kotów utrzymywanych przez 
mieszkańców Gminy oraz kotów wolno żyjących. 

2. Zabiegi, o których mowa w ust. 1 są w całości finansowane ze środków Gminy Kołaczyce. 

3. O dofinansowanie zabiegu sterylizacji i kastracji zwierząt domowych (psów, kotów) ubiegać się mogą 
pełnoletni właściciele tych zwierząt, będący mieszkańcami gminy Kołaczyce, zwani dalej także 
Wnioskodawcami na następujących zasadach: 

a) zwierzę powinno być trwale oznakowane i wpisane do ogólnopolskiej bazy zwierząt oznakowanych lub 
zostanie oznakowane najpóźniej w terminie wykonania zabiegu kastracji; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2242



b) wymagane jest złożenie przez właściciela zwierzęcia wniosku do Burmistrza Kołaczyc o dofinansowanie 
wykonania zabiegu i znakowania, wraz z oświadczeniem zawierającym zgodę na oznakowanie zwierzęcia 
i wprowadzenie informacji o zwierzęciu i danych opiekuna do bazy (jeżeli zwierzę nie było wcześniej 
oznakowane) oraz, w przypadku psów, przedstawienia poświadczenia aktualnego szczepienia na 
wściekliznę; 

c) wnioski będą rozpatrywane w kolejności zgłoszeń, przy czym wnioskodawcy posiadający więcej niż jedno 
zwierzę domowe (psa, kota), mogą w bieżącym roku budżetowym uzyskać dofinansowanie maksymalnie na 
kastrację jednego zwierzęcia w gospodarstwie – Burmistrz Kołaczyc może wyrazić zgodę na zwiększenie 
liczby zwierząt, jeżeli opiekun wykaże, że jego dochody uniemożliwiają poddanie zabiegom utrzymywanych 
przez nią/niego zwierząt; 

d) po złożeniu wniosku zgodnie z powyższymi zasadami, opiekun zwierzęcia otrzyma informację o akceptacji 
wniosku i skierowanie na wykonanie zabiegu we wskazanym zakładzie weterynaryjnym: Gabinet 
Weterynaryjny „Na Cztery Łapy” Karol Koszelnik, skierowania zachowują ważność przez okres miesiąca od 
daty wystawienia; 

e) zakwalifikowanie zwierzęcia do zabiegu i jego zrealizowanie będzie miało miejsce w zakładzie o którym 
mowa w ust. 3 lit. d. 

4. Do dofinansowania zalicza się tylko usługę wykonania zabiegu kastracji oraz trwałego oznakowania 
zwierzęcia w ramach profilaktyki związanej z zapobieganiem bezdomności zwierząt. Wszelkie dodatkowe 
koszty związane z realizacją przedmiotowej usługi, np. koszty dojazdu do placówki weterynaryjnej, koszty 
opieki pozabiegowej - ponosi właściciel zwierzęcia. 

5. Z możliwości wykonania zabiegów finansowanych przez Gminę Kołaczyce wyłączone są zwierzęta 
utrzymywane przez właścicieli w ramach zorganizowanej hodowli, prowadzonej w celach zarobkowych. 

6. W przypadku kotów wolno żyjących działania w ramach Akcji kastracja będą polegały na: 

a) odłowieniu kotki lub kocura do zabiegu kastracji przez opiekunów społecznych; 

b) przeprowadzeniu kwalifikacji i zabiegu w zakładzie weterynaryjnym, o którym mowa w ust. 3 lit. d; 

c) w trakcie trwania znieczulania do zabiegu, o którym mowa powyżej wykonane zostanie znakowanie 
prawego ucha, w ten sposób by nacięcie/przycięcie nie było duże, jednak widoczne z odległości; 

d) po zabiegu kotu zostanie zapewniona opieka pooperacyjna, a następnie zostanie wypuszczony w miejscu 
dotychczasowego bytowania bądź, jeśli wykazuje oznaki oswojenia, przekazany do adopcji: przy czym 
dopuszcza się przeprowadzenie zabiegów w ilości mającej na celu trwałe ograniczenie populacji. 

6. Udzielenie dofinansowania uzależnione jest od wykonania zabiegów nie później niż do dnia 
31 października 2023 r. 

7. Ostateczna decyzja co do zakwalifikowania zwierzęcia do wykonania zabiegu należy do lekarza 
weterynarii, który ocenia czy stan zdrowotny, wiek zwierzęcia i inne czynniki pozwalają na jego 
przeprowadzenie. 

§ 14. Źródło finansowania realizacji programu. 

1. Przewiduje się przeznaczenie kwoty 50.367,00 zł na realizację zadań przewidzianych w niniejszym 
programie z przeznaczeniem na: 

- zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, odławianie bezdomnych zwierząt, sterylizację 
albo kastrację zwierząt w schronisku, usypianie ślepych miotów, zapewnienie całodobowej opieki 
weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, utylizacje padłych bezdomnych 
zwierząt  – 38.867,00 zł 

- opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 3.500,00 zł 

- zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym – 
3.000,00 zł 

- na kastrację i znakowanie psów i kotów utrzymywanych przez mieszkańców Gminy oraz wolno żyjących 
kotów przeznacza się 5.000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2242



2. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecenie usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 
11 września 2019 r. - Prawo zamówień Publicznych (Dz.U. z dnia 2022 r. , poz. 1710 ze zmianami). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2242


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-04-19T12:24:20+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




